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UVODNIK 
Spoštovani sodelavci! 
Konec meseca julija je zaseda la skupščina družbe Acroni in 
obravnavala trenutne razmere v našem podjetju. M e d drugim je 
sprejela tudi sk lep o zamenjavi g lavnega direktorja in o imeno­
vanju drugih, do sedaj manjkajočih članov pos lovodstva. Rad bi 
poudari l , d a je skupščina družbe najvišji organ, ki sk lepa o vseh 
strateških odloči tvah v podjetju. V svoji ocen i polletnih rezultatov 
je skupščina menila, d a j e bil s icer narejen precejšen korak naprej, 
hkrati pa se je odloči la, d a krizne razmere zahtevajo drugačen 
način vodenja in nove ljudi. Njena odloči tev je povsem legit imna 
in zakoni ta. 

V zadnj ih letih smo po mojem mnenju v Acroni ju veliko dosegl i . 
Predvsem smo uspeli dokazat i , d a znamo proizvajati v isoko 
kakovostna jekla, ki dosegajo tudi na tujem trgu dovolj v isoko 
ceno. Poskušali smo izboljšati odnos vseh zaposlen ih do sanac i ­
je družbe, saj smo se zavedal i njenega pomena z a Jesen i ce in 
Zgornjesavsko dol ino. Vse spremembe in reorganizaci jo pa smo 
se trudili izpeljati tako, d a bi potrebne poteze, kot so zmanjše­
vanje števila zaposlenih in še nekatere druge ukrepe, izpeljali na 
č im bolj neboleč način. 

Poudar i l pa bi rad, d a je v zadn jem času p redvsem 
makroekonomsko okolje t isto, ki sanacij i družbe ni naklonjeno. 
Razmere na trgu se že nekaj časa poslabšujejo, po mnenju 
dosedanjega pos lovodstva pa so bili neugodni pogoji z a pos lo­
vanje tudi znotraj države, ki so do sedaj onemogočal i še dodatno 
zniževanje stroškov. Predvsem v tem delu želim novemu glavne­
mu direktorju bistveno več uspeha. 

Ob koncu mojega mandata bi se rad vsem iskreno zahvali l z a 
vaše sodelovanje pri izpolnjevanju večinoma zahtevnih nalog. 
Acroni brez vašega pr ispevka že dolgo ne bi več posloval . Zato 
zelo cen im prispevek vsakega od vas in vam želim res uspešno 
delo še naprej. 

Anton Steblaj, dipl. ing. 

TEMA MESECA 
POSLOVANJE V PRVEM POLLETJU 
LETA 1998 
Rezultati poslovanja v letošnjem prvem polletju niso najboljši, saj 
je bi la izguba Acroni ja približno 750 milijonov tolarjev, kar je 92 
mili jonov tolarjev več od načrtovane. Izguba pa je predvsem 
pos led ica zelo s labe oskrbl jenosti Acroni ja s surovinami v prvih 
mesec ih ter recesije na trgu nerjavnega programa. Bili smo prisi l ­
jeni spreminjati strukturo prodaje naših izdelkov, pos led ica tega 
p a so nižji pr ihodki od prodaje in nižja povprečna prodajna cena . 
Čeprav s m o presegl i načrtovano količino prodaje prvega polletja 
z a 5,9 odstotkov, je bi la realizacija z a 328 mili jonov tolarjev, ozi ro­
ma 2,1 odsto tka nižja od načrtovane. 

Delež stroškov materiala v kosmatem donosu je bil nekol iko nižji, 
kot smo načrtovali , to p a ne velja z a strošek energije. Ta je bil višji 
od načrtovanega kljub temu, d a so bile specif ične porabe boljše 
od načr tovanih. P o s l e d i c a višje cene elektr ične energi je je 
povečanje stroškov z a 181 milijonov tolarjev, z a 122 mili jonov pa 
je strošek višji zaradi večje proizvodnje. Boljše specif ične porabe 
energije so nam prihranile 30 mili jonov tolarjev. 

Čeprav s o trendi pri izplenih pozit ivni, pa so zaradi slabših izp len-
ov v marcu in apri lu na elektro programu nekoliko nižji od načrto­
vanih. Pri stroških storitev ni večjih odstopanj od načrtovanih, z a 
64 mili jonov tolarjev pa so stroški de la večji od načrtovanih, saj 
smo predvideval i , d a bo inval idsko podjetje v celot i samosto jno 
delovalo že v prvem kvartalu. Amort izaci ja je presegla načrto­
vano, tako da je bil kljub zaostajanju dob ička iz poslovanja 
denarni tok le malenkost slabši od načrtovanega. 

Če bi želeli dati zakl jučno oceno , lahko rečemo, d a je bil v prvem 
polletju letošnjega leta narejen velik premik na področju izplenov 
in specif ičnih porab. Bistveno pa so se poslabšale razmere na 
trgu na področju nerjavnega programa, ki naj bi zajemal kar 
polov ico vrednost i prodaje Acroni ja. Povpraševanje z a ta pro­
gram se še vedno zmanjšuje in prodajne cene na svetovnem trgu 
padajo. P o nekaterih analizah bi lahko pričakovali sp remembe 
trendov proti koncu letošnjega leta. 

Polonca Marjanovič, 
članica poslovodstva za ekonomiko 

NOVICE IZ TOVARNE 
JULIJ IN AVGUST, OBDOBJE GENERAL­
NIH POPRAVIL IN REMONTOV 

Poletni čas je z a mnoge čas dopustov, z a de lavce, zapos lene v 
obratu Vzdrževanja, p a pomeni povečan obseg de la , delo tudi ob 
prostih dnevih, sobotah , p a tudi nedeljah. 

Prvi redni letni remont se je začel 13.julija v Jeklarni . Zamenjal i 
smo kotel, vse obz idave in vodne hladilne s is teme na elektro peči 
ter popravil i t irnice pod pečjo. V hali v ložka smo obnovi l i t irnice z a 
žerjave, ki so zaradi preobremenjenosti in dotrajanosti pogosto 
zahtevale posege vzdrževalcev. N a napravi z a kontinuirano vl i­
vanje so bile po leg menjave segmentov izvedene tudi meritve 
geometri je osnovnega ogrodja, saj njihovi popravki bistveno 



pripomorejo k stabilnosti vlivanja jekla. Zamenjal i smo tudi dotra­
jane cevovode na vakuumski napravi, ki so že ogrožali normalno 
obratovanje. Obenem so bili očiščeni vsedalni bazeni , katerih 
naloga je preprečevanje onesnaženja reke Save. 

Istočasno se je ustavi la valjarna trakov (stekel) v Vroči val jami. 
Glavno delo v omenjenem oddelku predstavl ja prav gotovo redni 
servis hidravličnih ci l indrov nastavne naprave na val javskem 
ogrodju. O b rekonstrukcij i val jame je bilo posebej poudarjeno, d a 
servis, ki mora biti opravljen vsaki dve leti, lahko izvedejo le proiz­
vajalci sami - DANIELI iz Italije. Pri izvajanju serv isa pa se je neko­
liko zaplet lo in v bodoče bomo s pomočjo drugih izvajalcev 
opravili servis sami . 

1 S.julija se je dokončno ustavi la tudi valjarna bluming. Glavni 
objekt remonta je po t isna peč kot kl jučni vstopni agregat. 
Zamenjali smo precej obz idave v izstopnem delu, veliko de la je 
bilo opravl jenega tudi na izstopni drč i . Izvedenih je bilo kar nekaj 
korekcij , d a bi preprečil i risavost s labov na izstopu iz peči . 
Opravl jena so bi la tudi večja de la na valjčnih mizah, veliko p a je 
bilo postorjenega tudi na električnih postrojenjih v strojnicah val­
jame. 

V avgustu bomo najprej izvedli zahteven remont peči D R E V E R na 
Javorn iku. Spremenjene razmere na svetovnem tržišču pomenijo, 
d a mora ta naprava obratovati neprekinjeno s č im manj zastoj i . 
Takoj z a tem p a bomo opravil i remont linije ČRNO v Hladni va l -
jarni. 

Resnost i in odgovornost i z a čim boljše obratovanje naprav po 
izvedenih remontih se zavedajo prav vsi izvajalci, še posebej pa je 
potrebno pohvaliti kakovost de la in zagnanost vzdrževalcev iz 
odde lka montaže, konstrukci jske delavnice in področnih vzdrže­
vanj ter proizvodnih delavcev. 

Valentin Markež 

NI Ml VSEENO! 
ODGOVORI 

25. Cene pijač iz avtomatov 
Lastnik avtomatov z osvežilnimi napitki je podjetje C o c a C o l a iz 
Žalca. P o Slovenij i ima nameščenih že okrog 600 avtomatov, šest 
jih imamo tudi v naši družbi . C e n a napitkov v avtomatih je 120 SIT 
z a plastenko. Ker se je c e n a pijač dvigni la sredi meseca junija, 
bodo na avtomatih, kjer je sedaj c e n a 100 SIT, napitke podražil i 
na 120 - 150 SIT z a plastenko. Cene pri nas do nadaljnjega ne 
bodo spreminjali . 

Anton Albreht 

26. Zaposleni v Jeklami želijo 
1. Zahtevo po uveljavitvi povečane zavarova lne d o b e s o 
zaposleni v Jek lami 2 postavi l i že ob pričetku obratovanja, izha­
jajoč iz zakonskih osnov, ki de lavcem pri neposrednem vlivanju 
jekla priznavajo povečano zavarovalno dobo. 

Ker gre pri tem z a novo tehnologijo pridobivanja jekla, drugačne 
obremenitve delavcev pri de lu, kot tudi z a drugačne ekološke 
pogoje, je bilo nujno, da se z a de lovna mesta v omenjenem obratu 
pripravi predlog v sk ladu z metodologi jo, ki jo predpisuje ZPIZ. 

Ker je zahteva po benifikaciji sovpada la z revizijo obstoječe 
benifikacije v Slovenskih železarnah, je skup ina, ki je opravi la 
revizijski postopek, v elaborat vključila tudi predlog uveljavitve le­
te z a nekatera de lovna mesta v Jek lami 2. 

P o sk lepu ZPIZ z dne 19.10.92, ki obravnava prej omenjeni e lab­
orat, z a de lovna mesta v Jek lami 2 oz. Jeklarni Be la ni osnove z a 
štetje zavarovalne dobe s povečanjem. Ukini la je benifikacijo tudi 
z a de lovna mesta vzdrževalcev v omenjenem obratu. V obra ­
zložitvi navajajo, d a je bi la anal iza delovnih mest v Jeklarni 2 izde­
lana 11.11.88 vkl jučno s poroči lom o ekoloških meritvah. Meritve 
mikrokl ime je opravil Zavod z a varstvo pri delu Ljubljana dne 
26.7.88 in 21.11.88. Ugotovi l je le zatečeno stanje in ne povprečno 
stanje, ki g a zah teva metodologi ja . Po leg tega so bile po teh 
meritvah v Jeklarni Be la izvedene tudi tehnološko-tehnične in 
organizaci jske spremembe. 

Komisi j i ZP IZ -a je bil ponovno poslan elaborat dne 29.3.93. Le ta 
pa g a je zavrni la z obrazložitvi jo, d a je pomanjklj iv ter zahtevala 
izdelavo novega. Sporne s o bile zopet ekološke meritve, ki jih je 
Zavod z a varstvo pri delu iz Ljubljane opravi l le enkrat (v 1.1988). 
Meritev, ki jih izvaja oddelek z a ekologi jo družbe Acron i , pa 
komisi ja ne pr iznava in vztraja, d a jih izvaja nevtralna zunanja 
pooblaščena ustanova. 

V letu 1996 smo se uspeli dogovorit i s člani komisi je, d a nam elab­
orat priznajo delno, potrebno p a je izvesti meritve mikrokl ime v 
letnem in z imskem času. Zbral i smo tudi ponudbe z a izvedbo 
meritev, žal pa do realizacije še ni prišlo zaradi stalnih likvidnih 
težav. 

Lilijana Markež 

2. Problemat ika obračanja banj v zgradbi Jek larna 2 se navezuje 
na dogodek poškodovanja oz i roma uničenja žerjava na lokaciji 
PTO. P o tem dogodku ga žal ni bilo več možno usposobi t i (glavni 
vzrok je pomanjkanje denarnih sredstev), tako d a se obračanje 
izvaja s samokipalnimi vagoni na P T O , delno pa tudi v zgradbi 
Jeklarne, kar ni bilo predvideno v nobenem projektu in nedvomno 
moti proizvodni p roces ter močno slabša delovne pogoje (prah, 
vročina, razbijanje...). 

Zavedajoč se navedene problemat ike, se izvajajo določene 
aktivnosti (pripravljalna faza), ki naj bi problematiko jeklarske žl in­
dre rešilo bolj celovi to, vk l jučno z obračanjem banj. Eden od 
projektov, ki se pripravlja, je poskus granuliranja tekoče žlindre, 
z a katerega se pripravljajo pogoji z a vroči test na lokaciji PTO. V 
kolikor bo uspešen, bomo g lede na razpoložlj iva f inančna sredst­
va pričeli z izdelavo industri jske naprave, ki bo problematiko 
močno zmanjšala. 

Terminskega p lana v danem trenutku ni možno podat i ; vendar je 
z a leto 1998 predv idena real izaci ja v ročega tes ta (poskusno 
granuliranje na PTO) in nato v prvi polovici leta 1999 testiranje, 
ocena rezultatov, uporabnost žlindre, možnost reciklaže, ekološka 
nespornost in nato izgradnja naprave. 

3. Ko bomo pridobili v sa pot rebna mnenja v zvezi s škodlj ivostjo 
prahu v Jek lami , jih bomo objavili (originale) na oglasnih deskah 
Jeklarne, z a Novice pa pripravili povzetek. 

Vekoslav Zakraj&ek 

27. Pripombe in predlogi na delo telefonistov 
Neposrednih pr i tožb na posredovanje pogovorov je glede števila 
posredovanj ze lo malo. Vsak telefonist na sprejemu zunanjih 
klicev dnevno sprejme od 600 do 800 pogovorov in zato tudi 
napake n iso izk l jučene. Poz iv i časovno n iso enakomerno 
porazdel jeni, zato je čakanje na odziv telefonista sestavni del 
pos topka . Moramo pa povedat i , d a imajo stranke malo opozori l 
o napakah, ko kličejo preko zunanjih telefonov. V s a k a točna infor­
maci ja bi bi la dobrodošla, saj je težko določi t i kr ivca z a napake 
pri posredovanju. Te so lahko na zunanjih Telekom linijah (poziv 
ne pride do telefonista), telefonist se ne oglasi zaradi preobre­
menjenost i , tehnološka zas taranost naročniške centrale (ne 
omogoča povratnega poziva na telefonista v krajšem časovnem 
obdobju in ni g lasbe na čakanju). 

Glede posredovanja klicev po 14. uri smo uvedli določene ukrepe. 

Drugo ime z a javljanje telefonistov (sedaj "ŽELEZARNA") naj 

ACRONI BO ZAHTEVAL ODŠKODNINO 
Zavod z a zdravstveno varstvo iz Kranja je pred nekaj dnevi posla l 
Acroni ju končno poroči lo o analizi vzorcev hrane, vzetih v naših 
deli lnicah top lega obroka. V njem s icer navajajo, d a streptokokov 
v vzorcih niso odkril i , hkrati pa ugotavljajo, d a je prehrana ed ina 
skupna točka vseh podjetij, v katerih so se pojavile množične 
okužbe, zato utemeljeno sumijo, da je bil vzrok le-teh prehrana, ki 
jo pripravlja Sodexho . 

Zaradi vel ikega števila odsotn ih z de la je v mesecu maju Acroni 
utrpel veliko škodo, zato bo naše podjetje zahtevalo od S o d e x h a 
povrnitev nastale neposredne škode v višini 38 milijonov tolarjev. 

2 



predlagajo vodi lni , vendar naj bo takšno, da bo z a vse naročnike 
ust rezno. N a naročn iško centra lo s o po leg družbe Ac ron i 
prikl jučena še osta la podjetja bivše železarne Jesen ice . 

Te le fonska pos redova ln i ca de la z zmanjšan im normat ivom 
zaposlenih, ker že dalj časa načrtujemo nabavo nove centrale. 
Sedanjo preobremenjenost telefonistov rešujejo ostali delavci 
telefonske centrale. N a novi centrali se bo posredovanje zman­
jšalo, ker omogoča klicanje z zunanjih telefonov neposredno na 
vsako interno telefonsko števi lko. Z zamenjavo telefonske c e n ­
trale z digitalno ISDN centralo bi pridobil i kvalitetnejše te lekomu­
nikacijske povezave in dodatne funkcije, ki jih zahtevajo uporab­
niki. 

Grumerec Vito 

28. Parkirišče pred upravno stavbo Jeklarne 
je že urejeno! 

Anton Albreht 

29. Zakaj se v našem podjetju še vedno dovoljuje 
kajenje na delovnem mestu? 
Zakon o omejevanju uporabe tobačnih izdelkov ne omenja pre­
povedi kajenja na de lovnem mestu pač pa prepoved kajenja v 
delovnih prostorih. 

17. člen zakona govori , d a je dovol jeno kajenje le v tistih delovnih 
prostorih, ki jih določi delodajalec in ki so fizično ločeni od ostalih 
delovnih prostorov. 18. člen omenjenega zakona p a pravi, d a ima 
vsak zaposleni pravico zahtevati od delodaja lca, d a mu omogoč i 
opravljati delo v prostorih, kjer zrak ni onesnažen s tobačn im 
d imom. Če delodajalec delavčevi zahtevi ne more ugoditi s pre­
razporedi tv i jo v d rug de lovn i pros tor , je do lžan v d e l o v n e m 
prostoru zapos lenega prepovedat i kajenje. 

Z vsebino obeh členov s o bili zaposleni seznanjeni v decembru 
1996 in pozvani vsi kadi lc i , d a se glede možnosti kajenja v 
delovnih prostorih pomenijo s svojimi sodelavc i nekadi lc i . 

Torej, če se kadilci in nekadi lc i ne morete sporazumet i , nam 
prosimo sporoči te konkretno z a kateri delovni prostor gre. 

Polonca Marjanovič 

PREDLOGI 

Skrinj ice smo odprl i v začetku julija in avgusta. Vsebino lahko 
preberete v nadaljevanju. 

Nekdo je očitno potreboval poštni nabiralnik. Namesto na pošti 
pa ga je vzel kar pri nas - v vozovni delavnici, pa še plačati ga 
ni bilo treba! S e v e d a bi radi opozori l i , d a je s tem vsaj začasno 
onemogoči l nekaterim zapos len im možnost zastavl janja vprašanj 
in predlogov in s tem pokazal svoj odnos do naših prizadevanj po 
č im bolj odprt i komunikaci j i . 

Lilijana Markež 

30. Izbira Gorenjske banke za nakazilo plač 
Zakaj de lavc i nimajo možnost i p ros te izbire banke kl jub 
konkurenčni ponudbi storitev pri drugih bankah? 

31. Premakljiv delovni čas 
Koristno bi bi lo, d a bi v primerih, kjer delo to dopušča, uvedli pre­
makljiv delovni čas. 

32. Plačilo nadur 
Zakaj se de lavcem v TVT finalizacija z a delo na praznik, soboto in 
nedeljo, kljub obljubi delovodje, ne plačajo nadure? 

33. Kje je avto, ki ga je vozil g. Omejc, ko je bil še 
zaposlen v Acroniju? 

34. Počitniški domovi 
Zapos len i v Hladni valjarni so se pogovarjal i o poči tn iških 
domovih železarne Jesen i ce (Crikvenica, B iograd, prikolice v Istri, 
surf oprema na Bledu). 

Nekatera s l ovenska podjet ja so na Hrvaškem kljub v s e m u 
obdržala svoje počitniške domove in jih tudi pametno tržijo. Kaj 
se je zgodi lo z našimi in kako je s temi stvarmi v Acroni ju? Kakšna 
je usoda poči tniškega d o m a na Mežaklj i? Zakaj so cene v Ptujskih 
topl icah z a delavce bivše železarne enake kot z a ostale gos te? 

Kako so zasedene študentske sobe v Ljubljani? Tudi te so bile 
nekdaj last železarne. 

SINDIKAT NEODVISNOST O PREHRANI 

Očitno so nekateri zapos len i v družbi Acroni prepričani, d a je 
sindikat pripravljalec, ponudnik, kontrolor, skratka najbolj odgov­
oren subjekt z a prehrano med de lom. Tako prepričanje je zmotno, 
vsekakor pa je posledica nepravilnega tolmačenja zadeve. V strnjeni 
obliki želimo odgovorit i na vprašanja iz skrinjic, naslovl jena na 
g o s p o d a Vi lmana in gospo Cuznarjevo. 

Direktor oz i roma pos lovodstvo družbe je dolžno zapos len im 
omogoči t i prehrano med de lom. Priporoči lo navaja, d a je to 
ponudba dveh topl ih in enega h ladnega obroka. Kakovost , 
pestrost, količina in c e n a je stvar dogovora med ponudnikom in 
naročnikom. Vsi ostal i artikli (paštete, mesni narezki, ribe, pi jača 
ipd.) ne spada jo v sk lop prehrane m e d de lom. Al i je p o n u d b a 
cenovno ugodna, določajo uporabnik i in ne sindikat. Tržna 
sposobnos t ponudnika, ki upošteva želje in zahteve uporabnikov, 
je odraz njegove uspešnost i . Mnenje s indikata Neodv isnost je 
glede tega področja o družbi Sodexho negativno. Argumentaci ja 
Sodexha na oglasnih deskah je "labodji spev" , ki prej navedeno 
sindikalno mnenje zgolj potrjuje. 

S ind ikata v družbi Acron i ne bos ta dovol i la, d a bi tisti, ki ponuja 
prehrano med de lom, imel monopo l . Zato sta uveljavila denarno 
nadomest i lo z a prehrano med de lom in tako preprečila izko­
riščanje. Pr iporočamo zapos len im, d a vse negativne pojave 
zabeležijo v pri tožno knjigo, ki mora biti v vsaki delilnici hrane. 

Sonja Cuznar 

POHODNIŠTVO JESENIŠKIH 
ŽELEZARJEV 
Ker smo na vrhuncu sezone pohodništva v gore, je prav, da nekaj 
besed napišem tudi o tem. Bogato tradici jo pohodništva železar-
jev kljub težavam ohranjamo že skoraj 30 let. Tudi letos s ta z a 
nami že dva pohoda, na P e c o in Stre lovec. 

V nedeljo, 21 . junija smo se zbral i pri gondolsk i žičnici v Bistrici na 
avstr i jskem Koroškem. Popeljal i smo se do gornje postaje in pot 
nadaljevali na Kn ipsovo sedlo. Od tu s m o se vzpel i na 2110 m 
visok Končnikov vrh, se razgledali proti Kordeževi Glavi in pot 
nadaljevali po čudovi tem grebenu Pece na Bistriške špice (2114 
m). Imeli smo čudovi to lepo vreme, zato smo uživali v razgledu na 
nekdaj s lovensko Koroško in Dravsko dol ino, Kamniške A lpe in 
daljne domače Karavanke. Spremljalo nas je cvetenje enci jana, 
ranjaka in drugih prelepih gorskih cvet ic . Pot do mejnega preho­
d a Luže je hitro mini la in mimogrede s m o bili v Koprivni , kjer so 
nam prijazni Korošci pripravili mal ico. Zavrteli smo se ob zvok ih 
g lasbe in kar prehitro se je približal čas odhoda . 

V soboto , 25. julija pa so nas gosti l i štorski železarji. Skoz i 
Robanov kot so nas popeljali na Stre lovec. Kljub slabi vremenski 
napovedi smo uživali v razgledih na Ojstr ico, Krofičko in nato na 
Logarsko dol ino. Čudovi to planinsko turo smo zaključili z dobro 
mal ico in p lesom. 

Druženja p a še ne bo konec. Ker Jeseničani nočemo zaostajati 
tako kot nikoli do sedaj , bomo s lovenske železarje 12. septembra 
povabil i k Krnskemu jezeru in tiste, ki bodo želeli in zmogl i , tudi 
na K m . 

Janez Avsenik 
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HOKEJSKI KOTIČEK 
POLETNE OKREPITVE 
Tradicionalno jeseniško hokejsko okolje se je pričelo spreminjati. 
N a Jesen icah vzgojeni hokejisti, ki so bili v preteklosti marsikdaj 
zaščiteni kot kočevski medvedi , so letos ob pr ičetku poletnih 
priprav hitro spoznal i , d a je konec s potuho in skl icevanjem na 
pretekle uspehe. Uspehi preteklih generacij so že zelo oddaljeni in 
novi jeseniški trener s svojimi pomočnik i je do svojih igralcev 
nepopustl j iv. Po leg treningov dvakrat dnevno, je s pridružitvi jo 
novih, mladih igralcev iz HIT Casino ja Kranjska Gora , povečal 
konkurenco z a vsako igralno mesto. Hkrati se še vedno ne ve z a 
imena tujih okrepitev. M o r d a je tudi to del takt ike novega 
jeseniškega vodstva, ki p a bo odloči tev o najetju tujih hokejistov 
moralo sporočit i kaj kmalu. Nekaj časa se je govori lo o Kellyu 
Glovvi, nekdanjemu golgeterju beljaškega VSV - Vi l lach, ki je lani 
igral na Japonskem. G lowa je že precej v letih in zato z a jeseniški 
klub, ki naj bi stremel k mladim močem, nezanimiv. S kop ico 
izkušenj in v zrelih igralskih letih je nazaj na Ledarsko prišel Toni 
Tišler. P o dolg ih letih igranja z a Kranjsko Goro , J e s e n i c e , 
Olimpijo, B led in Feltre v Italiji, se je pod domačo streho vrnil kot 
standardni s lovenski reprezentant, poln izkušenj in znanja. N a 
Ledarski 4 se v teh dneh dogovarjajo tudi z napada lcem B leda , 
Dejanom Kont recem, ki bi tako lahko postal prvi v Ljubljani vzgo­
jeni napadalec, ki bi oblekel rdeči dres, hkrati pa s ta pod domačo 
streho osta la tudi kapetan moštva Elvis Bešlagič, ki si je s icer 
poizkušal najti mesto v tujini in Tom J u g , ki se je že dogovori l z 
nemškim prvol igašem T S U Erding, a se je podpisa l na pogodbo 
HK Acroni Jesen ice . 

PRVI DERBI 
Naši hokejisti in ljubljanski zmaji s i bodo prvič gledali iz oči v oči 
že ta mesec , 27. avgusta. Derbi bo odigran v okviru poletne lige 
na B ledu. V skupini s s lovenskimi prvaki in v iceprvaki pa je tudi 
mešano madžarsko moš tvo Vo lan . Drugo skup ino b o d o s e s ­
tavljali domači B led , slovaški Zvolen in beljaški V S V - V I L L A C H . 
Prve tekme seveda ne smemo pričakovati kot z a oko privlačne in 
povezane igre, kmalu pa se bo videlo, kdo je med poletnimi mese­
ci nabral več moč i . Kot je vsem hokej istom, vsaj t ist im resnim, 
znano, je poletje z a tiste, ki bi se radi pozimi res izkazal i , čas 
garanja. Poletno garanje v pravem pomenu besede lahko odloči l ­
no vpl iva na potek tekmovalne sezone. S icer pa imajo Jeseničani 
pred začetkom poletne lige na Bledu v načrtu nekaj pripravljalnih 
tekem in tudi že prvo gostovanje, 22. Avgus ta v As iagu , domači 
publiki pa se bodo predstavil i na tekmi s HIT Cas ino Kranjska 
Gora . 

BoFo 

NAGRADNA KRIŽANKA 
Rešitev križanke pošlj i te do 31. Avgus ta 1998 na SŽ Acron i d.o.o, 
c. Bor isa Kidriča 44, 4270 Jesen ice s pr ip isom " N A G R A D N A 
KRIŽANKA" ali po interni pošt i na Kadrovsko službo. Nagrade 
podeljuje Hokejsko društvo Jesen ice . Izžrebanci boste prejeli 
p isna potrdi la, s katerimi boste lahko dvignili vs topnice z a tekmo 
po lasni izbiri v pisarni Hoke jskega društva. 

1 .nagrada: 2 vstopnic i , 2. In 3. nagrada po 1 vs topn ica. 

AVTOR: 
DRAGO 

RONNER 

OSLAJENA 
RAZTEGLJIVA 

SNOV ZA 
ŽVEČENJE 

NAŠ PEVEC 
ZABAVNE 
GLASBE 

ZDRAVNIK, KI 
ZDRAVI Z 

ALOPATIJO 

HUGO 
JUNKERS 

HIMALAJSKA 
KOZA 

FR. FIZIK IN 
ASTRONOM 
(DOMINIQUE 
FRANCOIS) 

ACRONI 
PREBIVALEC 

ŠKOTSKE 

NAŠ PESNIK 
IN DRAMATIK 

FRITZ 

SLOVENSKI 
PISATELJ 
(VITAN ) 

ZGRADBA NA 
VRHU 

TRIGLAVA 
ACRONI 

PREBIVALEC 
HRVAŠKE 

REKE 

AMERIŠKA 
IGRALKA 

GARDNER 
LINČANJE NEPRAVI 

OČE 

SORODSTVO, 
SORODNIKI 7\ L •ji- I 

SMEŠNO 
OBLEČEN 
ČLOVEK E H n 

PREPROST 
PLUG f\ 1 

0 
SORODSTVO, 
SORODNIKI 7\ L •ji- I 

SMEŠNO 
OBLEČEN 
ČLOVEK E H n JEZIK JUDOV 

V NEMČIJI f\ 1 

0 
STROJ ZA 
VALJANJE X \J A P KRALJEV 

SIN 

L J \l j 
G 

STROJ ZA 
VALJANJE X \J A P DEL 

TEDNA 
L J \l j 

G 
NAŠ 

ARHITEKT 
MIHEVC b r PREBIVALCI 

RADOVLJICE f? O L J 
f* A i NAŠ 

ARHITEKT 
MIHEVC b r VRSTA 

PREPROG 
f? O L J 

f* A i 
KOKOŠ S 
ČOPOM C C P HRIBOVJE V 

INDIJI T MESTO V 
BAČKI D 

ČUK 
MIRAN KOKOŠ S 

ČOPOM C C P KRAJ PRI 
OPATIJI 

T GLINA D GL. MESTO 
JORDANIJE 

SRBSKI 
ZGODOVINAR 

RUVARAC 
i f\ | hJ NIZEK, 

RAVEN 
SVET v | 1 i NAZIV 

VZDEVEK 
IGRALCA 

RADKA 
POUČA 

UST 
PAPIRJA Z 
VABILOM u E T It 

PLITEV 
PODOLZNI 

ZALIV 

ISKRA, 
OGOREK ACRONI 

PREMOGOVI 
UGASKI L E •J 

S 
ČAS BREZ 

VOJNE H | 
UST 

PAPIRJA Z 
VABILOM u E T It 

PLITEV 
PODOLZNI 

ZALIV 

ISKRA, 
OGOREK ACRONI !T. IGRALKA 

MASSARI L E •J 
S SOPRAN IST-

KA PERTOT H | 

NACE 
SIMONČIČ 

MAŠČ. TKIVO 
PRI PRAŠIČU f i) 

POGON 
DIVJADI L- O \l MATI 

JELEN Z K % H A NACE 
SIMONČIČ SENENI 

DROBIR 

f i) RAZMOČENA 
ZEMLJA 

L- O \l VILASTIM 
ROGOVJEM K % H A 

NEZNANKA V 
MATEMATIKI ki KOMBINACIJA 

TREH KART 
PRI 

POKRU 

SLOVENSKI 
SLIKAR 

(ANTON) 

MEHKA, 
TEŽKA 
KOVINA V i "E 

ČEŠKI 
PEVEC 

(KAREL) 0 C T ~r 
SVEČANA 
PARADNA 
OBLEKA A 

LAHKA 
MREŽASTA 
TKANINA T l l_ LJUBLJAN­

SKA 
GALERIJA 

INDIJSKI 
HRAST 

HUMORISTKA 
PUTRIH 

ČEŠKI 
PEVEC 

(KAREL) 0 C T ~r TORINO A 
LAHKA 

MREŽASTA 
TKANINA T l l_ LJUBLJAN­

SKA 
GALERIJA 

INDIJSKI 
HRAST 

HUMORISTKA 
PUTRIH 

UVODNA 
SKLADBA V e "T l ALEŠ 

VALIČ 

SOLI 
OLJNE 

KISLINE o L E T~ \ 
LUTKA, KI SE 
PREMIKA Z 

NITKAMI H c SLOVENSKI 
KIPAR 

(LOJZE) L v' R I C 
LUTKA, KI SE 
PREMIKA Z 

NITKAMI H c () 
SLOVENSKI 

KIPAR 
(LOJZE) L v' R I C 

PERUNIKA r L ( s MERA 
ZA 

VINO 

\ 

N/ 
MANJŠA 

POVRHNJA 
POŠKODBA 

KOŽE P 1/ 
Novice so interni časopis SŽ Acroni, naklada 1.800 izvodov. Uredniški odbor poslovodstvo ACRONI-ja, glavna urednica Lilljana Markež. 
Novice izhajajo enkrat mesečno. Oblikovanje in tisk Tiskarna knjigoveznica Radovljica 

Po sklepu Ministrstva za kulturo št. 415-26/97 z dne 7. 1.1998 sodi mesečno interno glasilo »NOVICE« med proizvode, za katere se plačuje 5 % davek 
od prometa proizvodov. 
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